

PROPOSTA DE PREÇOS

AO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - TJAM.

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais elétricos, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Prezados,

A Empresa MPAS LTDA, situada à R BARAO DE SANTO ANGELO, Nº 7, BAIRRO FLORES, CEP 69.058-240, na cidade de MANAUS/AM, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 36.198.731/0001-30, e-mail: mpas.ltdda@gmail.com, telefone: (92) 9537-7700 neste ato representada por MARCUS KLINDSON FARIAS PACHECO, após ter examinado as exigências do Termo de Referência, apresenta proposta comercial para o objeto em referência, conforme planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Chave bóia elétrica reguladora de nível 15 a – 250v	MARGIRIUS	UN	160	R\$ 35,15	R\$ 5.624,00
24	Canaleta, material pvc cloreto de polivilina, tipo com tampa, largura 20mm, altura 10mm, comprimento, 2,10m, aplicação cabeamento lógico e elétrico com fita dupla face	ENERBRAS	UN	1600	R\$ 7,46	R\$ 11.936,00
25	Canaleta, material pvc cloreto de polivilina, tipo com tampa, largura 50mm, altura 20mm, comprimento, 2,20m, aplicação cabeamento lógico e elétrico	STECK	UN	800	R\$ 14,35	R\$ 11.480,00
26	Fita isolante Preta 18mm x 20m	STECK	UN	200	R\$ 4,42	R\$ 884,00

27	Fita dupla-face, adesivo transferível, transparente, 12mm x 20m	3M	UN	64	R\$ 58,87	R\$ 3.767,68
28	Abraçadeira, material máilon, tipo autotravante, comprimento total 400mm, aplicação, amarração e fixação, modelo T 50r	BA ELETRICA	UN	2400	R\$ 0,41	R\$ 984,00
29	Terminal a Compressão Pré-isolado 4,0Mm2 Tipo Pino	TERMINAIS	UN	800	R\$ 0,42	R\$ 336,00
30	Terminal a compressão Pré-isolado, 4,0Mm2 Tipo Garfo	TERMINAIS	UN	800	R\$ 0,34	R\$ 272,00
31	Interruptor para embutir, uma tecla, tensão 220v (dois polos) Tipo TreeWay, espelho, 4x2, branco pial plus ou similar superior	TRAMONTINA	UN	160	R\$ 6,77	R\$ 1.083,20
32	Tomada de embutir 2p+T 20A 4x2 pial plus branca ou similar superior	TRAMONTINA	UN	400	R\$ 5,88	R\$ 2.352,00
33	Tomada dupla de sobrepor 250V/10ª 2P+T completa (Caixa e tomadas)	MEC-TRONIC	UN	400	R\$ 11,48	R\$ 4.592,00
34	Tomada de sobrepor 250V / 20A 2P+T completa (Caixa e tomada)	MEC-TRONIC	UN	400	R\$ 8,04	R\$ 3.216,00
35	Tomada de sobrepor 250V/10A 2P+T completa (caixa e tomada)	MEC-TRONIC	UN	400	R\$ 7,13	R\$ 2.852,00
36	Caixa para embutir em Gesso Acartonado (Dry Wall) 4 x 2	TRAMONTINA	UN	2.400	R\$ 2,71	R\$ 6.504,00
37	Bucha para Gesso Acartonado em Nylon S6 4-16mm sem Parafuso	PARAFUSOS	UN	8.000	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00
38	Bucha para Alvenaria tamanho S6	PARAFUSOS	UN	8.000	R\$ 0,10	R\$ 800,00

39	Espiraduto 3/4 Polegada, preto	HELLERMAN	M	400	R\$ 8,65	R\$ 6.920,00
40	Tomada tipo plug macho 2P+T 10A	MARGIRIUS	UN	40	R\$ 2,99	R\$119,60
41	Tomada tipo fêmea 2P+T 10A	MARGIRIUS	UN	40	R\$2,91	R\$116,40
42	Disjuntor Monofásico padrão din 16A curva C	STECK	UN	80	R\$ 4,95	R\$396,00
43	Disjuntor Bifásico padrão din 16A curva C	STECK	UN	160	R\$ 17,95	R\$2.872,00
44	Disjuntor Bifásico padrão din 25A curva C	STECK	UN	160	R\$ 15,62	R\$ 2.499,20
45	Disjuntor Trifásico padrão din 32A curva C	STECK	UN	160	R\$ 21,62	R\$ 3.459,20
46	Disjuntor Trifásico 200A em caixa moldada Icu 25 kA Icu 12kA mínimos em 220Vac Mínima de Descarga 20kA, Classe II	ELGIN	UN	8	R\$ 292,00	R\$ 2.336,00
47	Disjuntor Trifásico 250A em caixa moldada Icu 25 kA Icu 12kA mínimos em 220Vac Mínima de Descarga 20kA, Classe II	ELGIN	UN	8	R\$293,40	R\$ 2.347,20

VALOR TOTAL	R\$ 75.912,48
VALOR GLOBAL	Setenta e cinco mil, novecentos e doze reais e quarenta e oito centavos.

- a) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, embalagens, seguros, carga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Proposta.

- b) Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido às microempresas e empresas de pequeno porte estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar; bem como declaro que no ano-calendário de realização desta licitação, ainda não celebrei contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, nos termos do art. 4º, § 2º, da Lei nº 14.133/2021.
- c) O prazo de entrega de acordo com Edital e Termo de Referência.
- d) A entrega dos materiais será feita na cidade de Manaus-Amazonas.
- e) Forma de Pagamento: Nota de Empenho.
- f) Dados bancários: Banco - Bradesco, Agência- 3734-6 Conta - 48.683-3.
- g) Prazo de validade para registro da proposta: 60 (sessenta) dias.

Manaus-AM, 15 de outubro de 2024.

MPAS LTDA
CNPJ/MF sob nº. 36.198.731/0001-30
MARCUS KLINDSON FARIAS PACHECO
CPF: 013.610.592-06
Sócio Administrador